
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek oponenta práce 

Jméno autora: Tereza Hajnová, DiS. 

Název práce: Vliv rodičů na způsob trávení volného času dětí mladšího školního 
věku 

Vedoucí práce: Mgr. Alena Knotková 

Oponent práce: Mgr. Adéla Marešová 

Téma práce: aktuální, související se studovaným oborem 

Jazyková stránka práce: vcelku odpovídající, v určitých pasážích jsou však psána 
příliš dlouhá a komplikovaná souvětí 

Práce je zaměřena: teoreticko-empiricky, kvantitativní zaměření empirické části 

Rozsah práce: odpovídající charakteru bakalářské práce, 56 stran (včetně zdojů), 2 
přílohy 

Použitá literatura: zahrnuje prameny související s tématem 

Počet uváděných t i tulů: dostatečný, 37 pramenů literatury 

Citace v textu: vcelku odpovídající (v parafrázích není třeba uvádět stránku), 
nedostatky však zaznamenávám v některých bibliografických citacích a parafrázích 
(viz např. s. 9), míra shody s antiplagiátorským systémem je 73 %, nicméně po 
důkladném prostudování jednotlivých pasáží textu je bakalářská práce 
akceptovatelná, plagiátorství vylučuji 

Formální stránka práce: práce má logickou sktrukturu, obsah práce by však měl být 
rovněž formátován s řádkováním 1.5, empirická část práce je rozdělná do dvou 
kapitol, přičemž kapitola 6 mohla být vzhledem ke svému charakteru součástí 
kapitoly 5, jako pozitivum vnímám studentčinu práci se zdůvodněním stanovených 
hypotéz, vzhledem k vyššímu počtu výzkumných otázek a stanovených cílů 
empirického šetření (hlavního a dílčích) by bylo vhodné do práce zahrnout i kapitolu 
shrnující veškeré zjištěné výsledky, v grafu č. 15 na str. 47 jsou chybně popsány 
popisky 

Otázky a témata k diskusi: 

1. Jak hodnotíte využitelnost Vaší práce pro praxi? 

2. Považujete cíl bakalářské práce za splněný? 

Využitelnost pro praxi: střední 

Cíl práce: hlavní cíl práce a hlavní cíl empirického šetření je totožný, postrádám však 
jejich explicitní vyhodnocení v závěru bakalářské práce 

Celkové zhodnocení: Celkově hodnotím předloženou bakalářskou práci jako 
přijatelnou. 



Výsledné hodnocení: 

Datum: 9. 1. 2023 

Podpis oponenta práce 


